
 
Satzung zur Änderung der Satzung 

über die Straßenreinigung (Straßenreinigungssatzung) 
vom … 

 
 

Auf Grund der Art. 23, 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 2 der Gemeindeordnung für den Freistaat 
Bayern (Gemeindeordnung – GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. 
August.1998 (GVBl 1998, 796, BayRS 2020-1-1-I), zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes 
vom 9. März 2021 (GVBl S. 74), erlässt die Stadt Landshut folgende 
 
 

Satzung: 
 
 

§ 1 
 

Die Satzung über die Straßenreinigung (Straßenreinigungssatzung) vom 16.12.2016 (ABl S. 
244), zuletzt geändert durch Satzung vom 01.07.2020 (ABl S. 231),  wird wie folgt geändert: 
 
Das eine Anlage zu § 2 Abs. 2 der Straßenreinigungssatzung bildende Straßenverzeichnis 
wird wie nachstehend geändert: 
 
1. Folgende Straßen werden neu in die Reinigungsklasse 1.1 aufgenommen: 
 

Magdeburger Weg 
Rudolf-Ismayr-Weg 

 
2. Folgende Straßen werden neu in die Reinigungsklasse 1.2 aufgenommen: 
 

Fritz-Forster-Weg 
Kampenwandweg 

 
 
§ 2 
 

Diese Satzung tritt am 01.10.2021 in Kraft. 
 
 

Landshut, den … 
STADT LANDSHUT 

 
Alexander Putz 

Oberbürgermeister 


